
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 151 del 13/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SIG.RA MARIA GRAZIA IACONO DELLE SPESE 
SOSTENUTE PER LA PARTECIPAZIONE AL 36° CONVEGNO ANUSCA DI N. 3 
DIPENDENTI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI. ABANO TERME 12/16 DICEMBRE 2016

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1870 del 26.10.16 è stata autorizzata la partecipazione al 36° 
convegno ANUSCA svoltosi  Abano Terme dal 12 al 16 dicembre 2016,  di n. 3 dipendenti dei servizi demografici, 
impegnando la spesa complessiva di €.2.141,59;
Che con la sopra citata determinazione è stata altresi impegnata la somma di €. 50,00 da  anticipare alla sig.ra Maria 
Grazia Iacono  per il pagamento di eventuali trasferimenti dei dipendenti partecipanti;
Accertato che l'anticipazione di €. 50,00 non è stata liquidata e che le spese effettivamente sostenute sono le seguenti, 
come da documentazione allegata, quale parte integrante del presente atto,:
n. 6 biglietti bus Ragusa Catania e ritorno         €.   47,40
n. 6 Biglietti bus  aereoporto/Abano e ritorno                  €.   63,00
Spese vitto (del 12.12.2016 x 3 persone)        €.   11,00
Per un totale complessivo di                                            €.  121,40

ritenuto che occorre approvare la superiore maggiore spesa di €. 71,40 (€.121,40- 50,00);

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Ufficio e dei 
Servizi;
Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art.65, comma 2,  del medesimo Regolamento
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Visto  il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che qui s'intendono integralmente richiamate

1. Impegnare la spesa di €. 71,40, al cap. 1040 codici di bilancio 01.10-1.03.02.02.002 del PEG 2017/2019 (scadenza 
2017);

Pagina 1/2



2. Liquidare e pagare alla sig.ra Maria Grazia Iacono la somma di €. 121,40 per le spese effettuate dalla stessa per la 
partecipazione al 36° Convegno Anusca di cui all’oggetto, con imputazione della spesa come segue:  
     - € 71,40 al cap. 1040 codici di bilancio 01.10-1.03.02.02.002 del PEG 2017/2019 – 
     - €. 50,00 al cap. 1039.5 imp. 1372/16 codici bilancio 01.07-1.03.02.02.002 del Peg 2016/2018
    Autorizzare l’ufficio di Ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato di pagamento connesso con   la  
superiore liquidazione

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  17/11/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

